
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 2.B ZÁŘÍ 2023 

 

Informace 

Přeji Vám šťastné vykročení do nového školního roku. JS 

 

• 4. 9. Zahájení školního roku – 2 vyučovací hodiny – s sebou penál, svačinka, pití + 
prázdninový deník (Děti mohou jít do ŠD.) Výdej obědů pro přihlášené 10:30. 

• Od 5. 9. probíhá výuka podle rozvrhu. 

• 11. 9. zahájení činnosti zájmových kroužků 

• 21. 9. společné třídní schůzky od 16:00 v učebně II.B 

• 28. 9. státní svátek – Den české státnosti 

• 29. 9. ředitelské volno 

 

Plavecká škola v přírodě 10. – 15. 9. Sraz 12:30 u školy. Zasílejte doplatek za pobyt 2500 
Kč na třídní účet 2201978063/2010. Děkujeme. Podrobné informace zašleme e-mailem. 

Rozvrh hodin je již na stránce třídy a v Edookitu. Prosím zkontrolujte, naleznete zde 
přesný rozvrh i se zadanými půlenými hodinami. 

 

Dejte vědět případné změny kontaktů – adresa, telefon a zdravotní omezení. 

 

Školní družina – počet míst je omezen, vyplňte elektronickou přihlášku do 3. 9. Více info: 
https://www.zslesni.cz/aktuality/elektronicka-prihlaska-do-skolni-druziny.html 

ŠD funguje pro přihlášené již 4. 9. – děti vyzvedněte osobně nebo dejte lísteček. 

 

Nevoďte děti přes dvůr. Prosím o přečtení článku https://www.zslesni.cz/aktuality/aktualni-
zpravy-ze-skoly.html  

 

Přihlašování na kroužky spuštěno https://www.azschola.cz/.  

Hodina juda bude probíhat jednou za měsíc. Kroužek Juda pro 2. – 4. třídu v pondělí 13:30 
– 14:30, cena 700 Kč/pololetí. Přihlašování na e-mail trenéra brejla@icloud.com.  

Akce, 
pomůcky 

• 5. 9. Den s knihou, co jsem přečetl/a o prázdninách + prázdninový deník 

• 6. 9. Harmonizační den – vlakem do Machnína na hrad Hamrštejn + transbordér  

Sraz: na dvoře školy 8:00, návrat cca ve 12:30 na oběd 

S sebou: 2 lístky MHD (ideálně nosit den předem), pohodlné turistické oblečení a 
obuv dle počasí, v batůžku svačinu, pití, pláštěnku, čip. 

+ Kšiltovku budeme mít třídní. Vlak zaplatíme z třídního účtu. 

https://www.zslesni.cz/aktuality/elektronicka-prihlaska-do-skolni-druziny.html
https://www.zslesni.cz/aktuality/aktualni-zpravy-ze-skoly.html
https://www.zslesni.cz/aktuality/aktualni-zpravy-ze-skoly.html
https://www.azschola.cz/
mailto:brejla@icloud.com


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Dílny čtení – půlená hodina ČJ – vlastní kniha ke čtení, lze také nechávat v lavici 

 

Penál: pero modré barvy + náhradní bombičky, 2–3 tužky č. 2, pastelky, 2 fixy na tabulku + 
hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo, malé pravítko, fixy 

VV: stará košile nebo zástěra, bavlněný hadřík, papírové utěrky (Někteří nemají v boxu 
modelínu a voskovky. – Je třeba doplnit.) 

TV: cvičební úbor – tričko, kraťasy/legíny, tepláková souprava (na ven), cvičky nebo jiná 
sálová obuv se světlou podrážkou, látkový sáček (taška) na cvičební úbor – podepsané. 

Další pomůcky: přezůvky 

+ Kdo nemá, doplní mazací tabulku. 

Všechny věci prosím podepsat. Pomůcky donést do 8. 9. Děkuji. 

 

I tento školní rok budeme pravidelně chodit ven na velkou přestávku za každého 
počasí. Prosím o vhodné oblečení a obuv. Čeká nás také výuka venku – zatím počítám 
s pátky.  

AJ 

Seznámení s navazující učebnicí WOW English Orange. Zopakování látky 1. ročníku. 
Úvodní lekce – základní slovesa pro práci ve třídě (write, speak, count, listen) a jejich 
průběhová forma.  

ČJ  

• Vypravování o prázdninách 

• Opakování učiva 1. ročníku – věta, slovo, slabika 

• Správné tvary psacích písmen a číslic + nová písmena f, F (písanka 4. díl z 1. ročníku) 

• Opis, přepis slov a vět 

• Čtení s porozuměním 

M 

• Opakování učiva 1. ročníku – známá matematická prostředí, číselná řada 0–20, sčítáme 
a odčítáme v oboru 0–20, rozklad čísel (Dokončíme učebnici z 1. ročníku.) 

• Zvířátka Děda Lesoně 

• Početní operace do 25 

PRV 

• Škola – jsem školák, školní rok, bezpečná cesta do školy 

• Domov – můj domov, moje město, naše vlast 

• Podzim – příroda na podzim 

Domácí 
příprava  

Prosím o důslednou kontrolu plnění úkolů dle zápisu v úkolníčku. Drobné domácí práce 
budou každý den kromě pátku. 
Pravidelně s dětmi čtěte (každý den min 10 minut) a procvičujte pamětné počítání.  
Děkuji za spolupráci. JS 

 


